ПРОТОКОЛ  заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции и  криминализации экономики в Юрьянском районе от 27.12.2018

ПРОТОКОЛ

заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции и

криминализации экономики в Юрьянском районе

от 27.12.2018                                                                                                        № 4

Присутствовали:

нет

Председатель

 1 / 13

ПРОТОКОЛ  заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции и  криминализации экономики в Юрьянском районе от 27.12.2018

Е.В.   Кощеева

Зам. председателя

С.С.   Маурина

Секретарь

Члены комиссии по противодействию

В.И.   Усольцев,

Н.А. Молчанова,

 2 / 13

ПРОТОКОЛ  заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции и  криминализации экономики в Юрьянском районе от 27.12.2018

И.В.   Устюжанинова,

З.М.   Волкова,     О.В. Скутина

коррупции    и            криминализации

экономики  в        Юрьянском районе:

Приглашенные:   прокурор Юрьянского района Р.А. Вылегжанин. главы сельских и городских   поселений, директор  МУП «МЖКХ» , директор МКУ «Юрьянская ЦБС»  Мальцева Г.Н., начальник управления   финансов администрации Юрьянского района Кировской области Тупицына Л.В.,   Начальник управления экономического развития администрации Юрьянского района   Кировской области Л.Ю. Мостовая, директор МУП «Мурыгинский ЖКХ» П.В.   Бахмистеров, директор МУП «»ЖКХ Подгорцы»

С.С.   Колпащикова.

 3 / 13

ПРОТОКОЛ  заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции и  криминализации экономики в Юрьянском районе от 27.12.2018

     ПОВЕСТКА:

1.      О мероприятиях по противодействию коррупции в процессе организации и
прохождения муниципальной службы в администрации Юрьянского района Кировской
области.

2.      О проведении информационной работы антикоррупционной  направленности в  би
блиотеках района.

3.      Результаты проверок по внутреннему финансовому контролю.

4.      Предупреждение и выявление  нарушений требований законодательства РФ и
иных нормативных правовых документов о контрактной системе закупок.

5.      Информация по проверке законности и результативности использования средств
на подготовку и проведение выборов депутатов представительных органов
муниципальных образований Юрьянского района.

6.      Информация по проверке  использования бюджетных средств, направленных на
реализацию   государственной программы в Кировской
области «Развитие   предпринимательства
и внешних связей на 2013- 2020 годы» за 2016- 2017 год

и истекший период 2018 года.

7.      Информирование предпринимателей Юрьянского района об изменениях в
законодательстве в части, касающейся сферы малого и среднего предпринимательства,
путем размещения соответствующей   информации на официальном сайте

 4 / 13

ПРОТОКОЛ  заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции и  криминализации экономики в Юрьянском районе от 27.12.2018

Юрьянского района.

8.       О выполнении требований антикоррупционного законодательства в
хозяйственной   деятельности  МУП «Мурыгинский ЖКХ».

9.      О выполнении требований антикоррупционного законодательства в хозяйственной

деятельности МУП ЖКХ «Подгорцы».

10.   Отчеты глав городских и сельских поселений района о работе  по противодействию
коррупции.

11.  Отчет    о      деятельности       Контрольно   -     счетной    комиссии  муниципально
го     образова
ния     Юр
ьянский

район

Кировской области за 2018 год.

          По первому вопросу заслушали  начальника  управления  организационной  и
кадровой работы администрации Юрьянского района, заместитель

председателя

комиссии

Е.В. Кощееву, которая ознакомила членов комиссии с

мероприятиями

 5 / 13

ПРОТОКОЛ  заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции и  криминализации экономики в Юрьянском районе от 27.12.2018

по противодействию коррупции в процессе организации и прохождения муниципальной
службы в администрации Юрьянского района Кировской области.

     РЕШИЛИ:

1.    Информацию принять к сведению.

2.    Главе Юрьянского района обеспечить:

- ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, должностные
обязанности которых входит участие в противодействии коррупции;

- обучение муниципальных служащих впервые поступивших на муниципальную службу
для замещения должностей, включенных в перечень должностей, установленный
правовым актом главы Юрьянского  района, по образовательным программам в области
противодействия коррупции. Срок в течение 2019 года.

3. Управлению организационной и кадровой работы провести тестирование
муниципальных служащих и глав городских и сельских поселений на знание
законодательства о противодействии коррупции. Срок 1 квартал 2019 года.

4.  Управлению организационной и кадровой работы изучить методические
рекомендации по вопросам привлечения к ответственности должностных лиц за
непринятие мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов,
подготовленные Министерством труда и социальной защиты РФ, и организовать работу
по их применению. Срок постоянно.

 6 / 13

ПРОТОКОЛ  заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции и  криминализации экономики в Юрьянском районе от 27.12.2018

          По второму  вопросу заслушали директора МКУ «Юрьянская ЦБС»               Г.Н.
Мальцеву, которая ознакомила членов комиссии о проведении информационной работы
антикоррупционной

направленности в

библиотеках района.

          РЕШИЛИ:

1.               Информацию принять к сведению.

2.               Продолжить работу в данном направлении.

          По третьему   вопросу заслушали  начальника управления финансов
администрации Юрьянского района Кировской области Л.В. Тупицыну которая
ознакомила членов комиссии о   результатах
проверок по внутреннему финансовому контролю.

          РЕШИЛИ:

          1.       Информацию принять к сведению.

          2.       Руководителям  проверенных учреждений усилить контроль за

 7 / 13

ПРОТОКОЛ  заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции и  криминализации экономики в Юрьянском районе от 27.12.2018

расходованием бюджетных средств. Срок постоянно.

          По четвертому   вопросу заслушали  начальника управления финансов
администрации Юрьянского района Кировской области Л.В. Тупицыну которая
ознакомила членов комиссии о проверках, проводимых по предупреждению и
выявлению   нарушений требований
законодательства РФ и иных нормативных правовых документов о контрактной системе
закупок.

          РЕШИЛИ:

          1.       Информацию принять к сведению.

          2.       Руководителям  проверяемых учреждений обеспечить контроль за
расходованием бюджетных средств при исполнении контрактов. Срок постоянно.

          По пятому вопросу заслушали председателя Контрольно-счетной комиссии
муниципального образования Юрьянский район Кировской области Маурину С.С.,

которая ознакомила членов комиссии о результатах

проверки законности и результативности использования средств на подготовку и
проведение выборов депутатов представительных органов муниципальных образований
Юрьянского района.

          РЕШИЛИ:

 8 / 13

ПРОТОКОЛ  заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции и  криминализации экономики в Юрьянском районе от 27.12.2018

          1.       Информацию принять к сведению.

         По шестому вопросу заслушали председателя Контрольно-счетной комиссии
муниципального образования Юрьянский район Кировской области Маурину С.С.,
которая ознакомила членов комиссии о результатах

проверки 6.

Информация по проверке

использования бюджетных средств, направленных на реализацию

государственной программы в Кировской области «Развитие

предпринимательства и внешних связей на 2013- 2020 годы» за 2016- 2017 год

и истекший период 2018 года.

          РЕШИЛИ:

1.              Информацию принять к сведению.

          По седьмому  вопросу заслушали начальника управления экономичесого развития
администрации Юрьянского района Кировской области, которая ознакомила членов
комиссии с информацией о проведении работы по информированию

предпринимателей Юрьянского района об изменениях в законодательстве в части,
касающейся сферы малого и среднего предпринимательства, путем размещения

 9 / 13

ПРОТОКОЛ  заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции и  криминализации экономики в Юрьянском районе от 27.12.2018

соответствующей

информации на официальном сайте Юрьянского района.

          РЕШИЛИ:

1.              Информацию принять к сведению.

2.              Продолжить работу в данном направлении. Срок  постоянно.

По восьмому  вопросу заслушали директора МУП «МЖКХ», который ознакомил членов
комиссии   о выполнении требований антикоррупционного
законодательства в хозяйственной   деятельности  МУП
«Мурыгинский ЖКХ».

РЕШИЛИ:

1.       Информацию принять к сведению.

2.       Продолжить работу в данном направлении. Срок  постоянно.

По девятому   вопросу заслушали директора МУП «ЖКХ Подгорцы» С.С. Колпащикову,

 10 / 13

ПРОТОКОЛ  заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции и  криминализации экономики в Юрьянском районе от 27.12.2018

которая ознакомила членов комиссии о выполнении требований антикоррупционного
законодательства в хозяйственной   деятельности МУП ЖКХ «Подгорцы».

РЕШИЛИ:

1.       Информацию принять к сведению.

2.       Продолжить работу в данном направлении. Срок  постоянно.

По десятому  вопросу заслушали глав  городских и сельских поселений, которые
ознакомили членов комиссии с   отчетами о
работе   по
противодействию коррупции.

РЕШИЛИ:

1.              Информацию принять к сведению.

2.              Главам городских и сельских поселений:

- обеспечить проведение работы по выявлению фактов несоблюдения муниципальными
служащими требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов.
Срок постоянно.

 11 / 13

ПРОТОКОЛ  заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции и  криминализации экономики в Юрьянском районе от 27.12.2018

-обеспечить своевременное представление сведений о доходах, расходах об имуществе
и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими, лицами,
замещающими  муниципальные должности, в том  числе депутатами представительных
органов.

        - обеспечить ежегодное повышение квалификации муниципальных     служащих,
должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции;

         - обеспечить обучение муниципальных служащих впервые поступивших на
муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечень
должностей, установленный правовым актом главы поселения, по образовательным
программам в области противодействия коррупции. Срок в течение 2019 года.

           По одиннадцатому  вопросу заслушали председателя Контрольно-счетной
комиссии муниципального образования Юрьянский район Кировской области Маурину
С.С.,   которая ознакомила членов комиссии о работе
деятельности Контрольно-счетной комиссии муниципального образования

Юрьянский район Кировской области за 2018 год.

          РЕШИЛИ:

          1.       Информацию принять к сведению.

Очередное заседание комиссии назначить в 1 квартале  2019 года.

 12 / 13

ПРОТОКОЛ  заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции и  криминализации экономики в Юрьянском районе от 27.12.2018

 13 / 13